[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  01.07.2021  г.                                                                                                   № 4/2
О внесении изменений в решение Котлубанской сельской думы Городищенского муниципального района от «28» мая 2014 № 5/2 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Котлубанское сельское поселение Городищенского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Котлубанской сельской думы Городищенского муниципального района от «28» мая 2014 № 5/2 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Котлубанское сельское поселение Городищенского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. подпункт 6) пункта 3.7. настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
1.2. подпункт 7) пункта 3.7. настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Котлубанского

сельского  поселения                                                                                               И.А.Давиденко